
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 9. 4. 2021 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně od pondělí obnovuje provoz 

S odkazem na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 15757/2020-47/MIN/KAN, 
které ve středu 7. dubna 2021 schválila Vláda ČR obnovuje Středočeská vědecká knihovna v Kladně od 
pondělí 12. 4. 2021 svůj provoz za následujících podmínek: 
 

• požadavky budeme vyřizovat on-line prostřednictvím elektronického katalogu 

• s výjimkou soboty se vrací běžná otevírací doba; podrobný rozpis viz.  www.svkkl.cz/oteviraci-
doba 

• vstup je nadále možný pouze hlavním vchodem z ulice Gen. Klapálka 

• od příchozích vyžadujeme respirátor nejméně třídy FFP2, ve vestibulu smějí být současně 
2 návštěvníci při dodržení rozestupů, stojan s dezinfekčním gelem je k dispozici u vchodu 

• všichni zaměstnanci SVK jsou 1x týdně testováni a vybaveni respirátorem FFP2 

• čítárna a studovna jsou přístupné pro 10 osob, a to při dodržení pravidla 3 R: Respirátor–
dezinfikované Ruce–Rozestupy 

• nevyzvednutá objednávka bude po 7 dnech bez upozornění stornována 

• návrat knih do biblioboxu před vchodem je možný 24 hod. denně 

• vrácené výpůjčky budou uloženy do karantény, kde budou 2-4 dny dezinfikovány ozónem a teprve 
poté zařazeny zpět do fondu 

• nepřístupný zůstává internet, sociální zařízení/WC a šatna 

• doposud neregistrovaní čtenáři si můžou objednat po on-line předregistraci 

 
S návratem k běžnému provozu zároveň končí bezplatné prodloužení registrace a automatické 
prodlužování výpůjček! 
 
Opatření platí do odvolání. V případě dotazů volejte 312 813 123, nebo pište na e-mail: 
pujcovna@svkkl.cz. 

Provozní opatření budeme aktualizovat podle rozhodnutí Vlády ČR a zřizovatele. O změnách budeme 
informovat prostřednictvím webu, sociálních sítí, vývěskami v SVK a registrovaným čtenářům e-mailem. 
Děkujeme za pochopení. 

Ing. Tomáš Ondrášek, ředitel SVK v Kladně 

 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/cs/index/
http://www.svkkl.cz/oteviraci-doba
http://www.svkkl.cz/oteviraci-doba
https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/cs/predregistrace/
mailto:raskova@svkkl.cz

